СПРАВКА

О результатах публичных консультаций по проекту постановления Администрации Северодвинска «О внесении изменения в Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных с реализацией образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных образовательных организациях»

- 1. Разработчик: Управление образования Администрации Северодвинска.
- Должностное лицо, уполномоченное на проведение оценки регулирующего воздействия: ведущий специалист финансово-экономического отдела Управления образования Администрации Северодвинска.
- 3. Сфера регулирования: предоставление субсидий в образовательной деятельности.
- 4. Сроки проведения публичных консультаций
 - Начало «29» марта 2022

Окончание «18» апреля 2022

5. Проведенные публичные консультации по проекту

№ п/п	Наименование формы проведения публичных консультаций	Дата размещения информации на официальном сайте о проведении публичных консультаций	Сроки проведения публичных консультаций	Количество участников публичных консультаций (человек)
1	Заочные публичные консультации на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска	29.03.2022	29.03.2022 18.04.2022	10

6. Состав участников публичных консультаций

№ п/п	Наименование целевой группы	Количество приглашенных участников (человек)	Количество участников, направивших предложения, мнения по проекту муниципального нормативного правового акта (человек)	Доля от общего количества участников (%)
1	Физические и юридические лица	5	0	50,00
2	Общественные объединения в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности	2	0	20,00
3	Аппарат Уполномоченного при Губернаторе Архангельской области по защите прав предпринимателей	1	1	10,00
4	Органы исполнительной власти Архангельской области	1	0	10,00
5	Прокуратура города Северодвинска	1	0	10,00
	ИТОГО	10	1	100,00

7. Свод предложений по результатам публичных консультаций

№ п/п	Предложения	Участники консультаций, представившие замечания и предложения	Комментарии (позиция) разработчика
1	Замечаний, предложений к проекту постановления нет. Проект муниципального нормативного акта является ясным и однозначным для понимания	Кулявцев Иван Святославович, уполномоченный при Губернаторе Архангельской области по защите прав предпринимателей	учтено

Начальник Управления образования

Jomt

Е.Н. Комарова

fol la